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Nye	rammer	for	ForSa-P
	
Den	 første	 halvdel	 af	 året	 er	 gået,	 og	 for	ForSa-P	 har	 det	 været	 et	 halvår,	 der	 har	 budt	 på	 både	 forandring	 og
travlhed.	Travlhed	er	godt	når	man	er	et	ungt	center,	for	det	betyder	at	vores	arbejde	med	at	udbrede	indsatser,	der
understøtter	aktiv	patient-	og	pårørendeinddragelse	i	forskning,	er	godt	i	gang.
	
Vi	arbejder	forsat	med	at	skabe	samarbejder,	der	møder	den	enkelte	patient,	pårørende	eller	afdeling	hvor	de	er.
Vores	fokus	er,	som	altid,	på	den	mangfoldighed	der	findes	i,	hvordan	de	enkelte	samarbejder	kan	opstå	og	bedst
blomstre.	På	den	måde	kan	patienter	og	pårørende	bidrage	med	deres	perspektiver	til	forskning,	på	den	måde	der
giver	bedst	mening	for	alle	parter.
	
Vi	 har	 blandt	 andet	 været	 repræsenteret	 ved	 Psykiatriens	 forskningsdag	 og	 Region	 Syddanmarks
Frivillighedspris.	Vi	har	også	stået	 for	en	World	café,	en	 refleksions	workshop,	på	vegne	af	OUHs	strategiske
arbejdsgruppe	 for	 forskning	 for	 og	 med	 patienter	 og	 pårørende.	 Og	 i	 løbet	 af	 foråret	 fik	 centeret	 også	 en	 ny
hjemmeside	på	plads,	med	nyt	indhold	for	alle,	der	ønsker	at	deltage	i	en	fælles	indsats	for	læring,	vidensdeling	og
forskning	 inden	 for	 sundhedsvidenskaben.	 Vi	 havde	 i	 foråret	 også	 igen	 besøg	 af	 adjungeret	 professor	 Astrid
Janssens	fra	University	Medical	Center	i	Utrecht,	Holland.
	
I	vil	 i	dette	nummer	af	nyhedsbrevet	kunne	 læse	om	disse	og	mange	andre	af	vores	 forskellige	aktiviteter,	men
også	om	nogle	af	de	forandringer	som	centeret	har	gennemgået	siden	nytår.	
	
Vi	ser	frem	til	at	tage	imod	patienter,	pårørende	og	samarbejdspartnere	i	de	nye	omgivelser.
	
Med	ønske	om	en	rigtig	god	sommer	til	jer	alle,
ForSa-P
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Nyheder
	
ForSa-P	flytter	til	OPEN
ForSa-P	er	pr.	1.	juni	blevet	tilknyttet	forskningsstøtteenheden	OPEN.
	
ForSa-P	har	de	seneste	år	arbejdet	for	at	fremme	patient-	og	pårørendeinvolvering	i	forskning	på	det	strategiske
plan	på	OUH,	og	har	gennem	samarbejder	med	forskellige	afdelinger	fået	indsigt	i,	hvordan	vi	bedst	når	ud	til
forskere	på	OUH.	Det	sidste	år,	har	vi	i	stigende	grad	samarbejdet	med	OPEN,	som	er	er	en
forskningsstøtteenhed	beliggende	på	OUH,	som	hjælper	sundhedsforskere	i	Region	Syddanmark	med	alt	lige	fra
dataindsamling	af	kvalitative	som	kvantitative	data	over	juridisk	rådgivning	og	dataanalyser.	Gennem	vores
samarbejde,	blev	det	tydeligt,	at	det	ville	give	god	mening	for	ForSa-P	at	kombinere	vores	serviceres	med	OPENs.
	
En	organisatorisk	tilknytning	af	ForSa-P	i	OPEN	betyder,	at	vi	kan:

Afprøve	og	udvikle	metoder	til	involvering
Hjælpe	med	patientinvolvering	i	flere	forskningsprojekter
Bedre	støtte	de	patienter	og	pårørende,	der	ønsker	at	deltage	i	forskning
Bedre	støtte	forskere	og	andet	fagpersonale,	der	ønsker	patient-	og	pårørendeinddragelse	i	deres	arbejde

	
Det	betyder	også,	at	vi	er	flyttet	i	nye	lokaler.	Fremover	kan	I	finde	os	på	OUH,	Indgang	244,	J.B.	Winsløws	Vej
21,	3.	sal,	5000	Odense	C.	
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Opdateret	hjemmeside
Efter	grundigt	arbejde	i	foråret	er	vores	hjemmeside	blevet	opdateret	med	frisk	og	gavnligt	indhold	til	både
patienter	og	pårørende	og	forskere.
	
Brug	lidt	tid	på	at	besøge	vores	hjemmeside	og	udforske	det	nye	indhold.	Hvis	der	er	noget,	du	mener	der
mangler,	er	du	altid	mere	end	velkommen	til	at	give	feedback	ved	at	skrive	til	os	på	e-mail:	ouh.forsa-p@rsyd.dk
	
	
	
	
	
ForSa-Ps	årsrapport	for	2023	er	klar
Som	i	2023	har	vi	igen	i	år	udarbejdet	en	årsrapport	for	det	forgangne	år.	Her	kan	du	læse	mere	om	nogle	af	de
gode	og	inspirerende	samarbejder,	arrangementer	og	projekter	centeret	har	været	del	af	i	2023,	og	snuse	lidt	til
hvad	vi	har	fokus	på	i	2024.
	
	
	
	
	
Ny	database

Vores	database	over	patienter	og	pårørende,	der
ønsker	at	være	patient-	og	pårørenderepræsentanter	i
forskningsprojekter,	patientpaneler,	forskningsråd-	og
udvalg	på	OUH,	går	meget	snart	i	luften.
	
Hvis	du	ønsker	en	invitation	til	at	indtaste	dine	data	i
databasen,	kan	du	scanne	QR-koden	eller	klikke	her,
så	sender	vi	dig	et	link	når	databasen	går	i	luften	hen
over	sommeren.

Vi	håber,	at	du	har	lyst	til	at	deltage.
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Artikler	

Idé-workshop
Tak	til	alle,	der	deltog	i	vores	seneste	workshop	om
fremtidig	forskning	på	Odense	Universitetshospital.	
	
Det	var	en	vellykket	eftermiddag	med	mange	gode
dialoger	og	inputs,	som	vi	nu	arbejder	videre	med.	
Læs	mere	her

Oplæg	hos	Pårørenderådgivningen	i	Odense
I.	februar	var	vi	forbi	Pårørenderådgivningen	i
Odense.	Her	præsenterede	vi	vores	center	og	det	vi
kan	tilbyde.	Oplægget	kastede	blandt	andet	lys
over	forskellige	måder	både	patienter	og	pårørende	kan
bidrage	til	forskning.	
Læs	mere	her

	
Temadag	om	frivillighed	på	UCL	
Fredag	d.	19.	april	stod	vi	klar	til	at	møde	studerende
på	UCL	Erhvervsakademi	og	Professionshøjskole,	til
Temadagen	om	frivilligt	social	arbejde.
Læs	mere	her
	

	
Psykiatriens	Forskningsdag	2024
I	januar	deltog	vi	i	en	inspirerende	dag	ved
Psykiatriens	Forskningsdag	i	Region	Syddanmark.	
Vi	blev	særligt	positive	over	at	se	så	mange	projekter
med	patientinddragelse.
Læs	mere	her
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Hvad	skal	der	til	for	at	brugere	og	forskere	kan
samarbejde	om	sundhedsforskning?
	
Det	spørgsmål	er	blevet	udforsket	af	vores	ph.d.-
studerende	Anne	Wettergren	Karlsson	og	Centerets
Patient-	og	Pårørenderepræsentant	Bjarne	Ledet
Larsen	i	deres	seneste	artikel	med	samme	titel.
	
I	artiklen	dykker	de	ned	i	teamet	om	brugerinddragelse
i	sundhedsforskning	set	fra	både	brugerens	og
forskerens	perspektiv.	Der	bliver	også	sat	fokus	på
emner,	der	sjældent	bliver	diskuteret	åbent,	såsom
økonomi	og	kultursammenstød.
	
Læs	artiklen	for	at	få	flere	perspektiver	på
samarbejdet	mellem	bruger	og	forsker.	
	

Frivillighedsprisen	2024
To	frivillige	initiativer	med	tilknytning	til	Odense
Universitetshospital	løb	med	priser,	da	årets
frivillighedspris	i	Region	Syddanmark	skulle	kåres.
	
Vi	deltog	i	en	dag	med	spændende	dialoger	og
passionerede	frivillige,	der	delte	deres	motivation	og
drivkraft.	Meget	af	det	samme	gik	igen,	nemlig	tanken
om	at	gøre	en	forskel	for	andre.
	
Læs	mere	her
	

	
	
Status	på	Patient-	og	Forskerskole
I	2023	indgik	ForSa-P	et	samarbejde	med	STENO	Diabetes	Center	Odense	om	at	skabe	en	'patient/forskerskole'.
Målet	med	samarbejdet	var	at	skabe	et	forberedelsesforløb,	der	kan	klæde	patienter,	pårørende,	forskere	og
klinikere	godt	på	når	der	skal	samarbejdes	i	OUHs	forskellige	brugerråd	og	udvalg.
'Skolen'	er	stadig	i	udviklingsfasen,	men	det	tegner	allerede	nu	til	at	kunne	blive	et	vigtigt	værktøj	i	patient-	og
pårørendeinddragelsen	på	OUH.
	
Læs	mere	her
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Speeddate	på	OUH	
I	januar	var	vi	på	speed-dates	med	flere	andre	afdelinger	her	på	OUH.
Det	var	inspirerende	og	lærerigt	at	høre	om	afdelingernes	erfaringer	med	forskellige	samarbejder,	på	tværs	af
områder.	Afdelingerne	berettede	både	om	succesfulde	oplevelser,	udfordringer	og	visioner	for	hvad	de	gerne	vil
arbejde	henimod.
	
Læs	mere	her
	
	
	
	
Konferencen	"Når	børn	og	unge	er	pårørende"
Den	7.	marts	stod	Center	for	Pårørendeinddragelse	(CEPI)	bag	konferencen	"Når	børn	og	unge	er	pårørende".	
	
Konferencen,	der	fandt	sted	i	Kolding,	var	startskuddet	på	et	nyt	dybdegående	fokus	på	tidlig	opsporing	og	støtte
til	børn	og	unge,	som	er	pårørende	til	nogen	med	psykisk	eller	fysisk	sygdom	i	Region	Syddanmark.
	
Dagen	var	spækket	med	spændende	oplæg	med	flere	forskellige	perspektiver	fra	faglige	eksperter	og	pårørende
selv.
	
Læs	mere	her
	

	
Annoncer

..
	
	
	

https://presscloud.com/file/14/142289751005894/Konference_S_kryds_i_kalenderen_ny.png
https://presscloud.com/file/88/887157338474999/Annonce,_Maiken.png
https://ouh.dk/til-patienter-og-parorende/odense/centre/center-for-forskning-sammen-med-patienter-og-parorende/artikler/speeddate-pa-ouh
https://ouh.dk/til-patienter-og-parorende/odense/centre/center-for-forskning-sammen-med-patienter-og-parorende/artikler/konferencen-nar-born-og-unge-er-parorende


	

	
	
	

Bred	budskabet	ud
Kender	du	nogen,	der	gerne	vil	dele	deres	erfaringer	som	patient	eller	pårørende,	eller	som	ønsker	at	bidrage	til
forskning	og	rådgivning	på	OUH	eller	Svendborg	Hospital?	Eller	måske	nogen,	der	har	lyst	til	at	følge	med	i	den
spændende	forskning,	der	udføres	i	samarbejde	mellem	patienter,	pårørende	og	forskere?	Så	vil	vi	opfordre	dig	til
at	dele	budskabet	om	Center	for	Forskning	Sammen	med	Patienter	og	Pårørende	med	dit	netværk.	Du	kan	også
følge	os	på	vores	sociale	medier;	Facebook	og	LinkedIn,	eller	besøge	vores	hjemmeside	for	mere
information.

	
	
Kontakt	os
Hvis	du	har	spørgsmål	eller	feedback,	så	klik	her.

	
Venlig	hilsen,	Center	for	Forskning	Sammen	med	Patienter	og	Pårørende

OPEN	-	Open	Patient	data	Explorative	Network
Odense	Universitetshospital	J.	B.	Winsløws	Vej	21,	5000	Odense
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